C.- ACS, Documentos Particulares, carp.13, doc.15 1º. Copia. Pergamino, 
350x250 mm. Arrugado en los márgenes de la parte inferior.

Nouerint uniuersi quod ego, Alffonso Sancii de Gres, archidiaconus de 
Trastamar, in ecclesia comppostellana ac venerabilis viri domni Iohanis de 
Cauanaque decan[us] / comppostellani vicarius generalis quinque duo decimas 
cum cura totius ecclesie Sancte Eolalie de Aranno, sitam in dicto decanatu, 
vacans ad presens per mortem Petri Martinii / quondem ecclesiam earundem ad 
presentacionem Petri Laurencii de Tarela presentantem in nomine Arie Romeu et 
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Eluire Iohanis et Constancie Arie, fi liorum / Gomecii Arie de Loxo, quorum tutor 
et cuirator existit in duabus pertibus duarum decimarum et dimi die quinquarum 
duodecimarum, et ad / presentacionem Gondisalui Garsie de Assados presentantem 
nomine suo et nepotorum et fi liorum Eluire Fernandi de Loxo in tertiam partem 
dittarum / duarum decimarum et dimi die et ad presentacionem Iohanis Petri, 
notarius de Postomarcos et Marie Fernandi, fi lie Fernandi de Pousade, et Petri / 
Iuliani de Çerqueiras, et Petri de Pousade et Gundisalui de Pousade, et Lionoris 
Petri, et Vrace Petri, dictas trincadas, presentantium pro / se et pro coheredibus 
et fratribus suis in duabus duodecimis et dimi diam predictarum quinquorum 
duodecimarum cum medietat[e] totius / vinee predicte ecclesie quam medietatem 
dicte vinee predictus Petrus Martini obtinebat Petro Felloa, clerico presbitero 
confero cum cura et retto/ riam totius predicte ecclesie de qua reputat se contentum 
et ipsum clericum instituo in eisdem in cuius rey testimoniun hanc inde cartam / 
sibi fi eri feci sigilli vicariatus dicti decanatus munimine conmonire. 

Dattam Comppostelle vicesima septima die mensis marcii, era Ma CCC nona/ 
gessima quarta.

Presentibus testibus Iohane Munii, et Aluaro Marques, et Fernando Sancii, 
canonicis comppostelanis, Petro Velasci, porcionario / comppostelane, Velasco 
Petri, Fernando Matheu, clericis et aliis, archidiaconus de Trastamar. Petrus 
Alfonsi concordatum et presentatum per eundem per genitum Iohanis / Petri, 
notarii de Postomarquos.

Hoc est transuptum dicti tituli domni vicarii scriptum in pergameno de corio 
sigillatum im pen(signo132)denti sigillii dictum domni / vicarii, et roboratum 
nomine suo et Petri Alfonsus scriptorum eiusdem non rasum nec cancelarum nec 
in aliqua sua parte suspectum pro ut / prima facie apperebat. Quod ego Petrus 
Martini, canonicus ac notarium publicus juratus ville et clauium de Patrono et 
capitu[li] ecclesie yriensis vidi / et legi, et in hanc publicam formam reddegi et 
scribi feci per abtoritatem quam michi concessit Alfonsus Martini canonicus, dicte 
yriensis ecclesie / ac iudex ordinarius dicte ville de Patrono ad peticionem Iohane 
Gundisalui de Assados, canonici eisusdem ecclesie.

Decima tercia die menssis julii, / anno domini Mmo CCCCmo tricesimo nono.
Presentibus ibidem Roderico Calueti et Iohane Lupi, canonicis predicte 

yriensis ecclesie, et Gundisaluo Cousino, et Fernando de Pousade, / et Iohanis de 
Carrazedo, clericis, testibus ad permissa vocatum et rogatum et in Deo nomine ac 
signum meum hic appono in testimonium ueritatis que talle est.

En la parte superior: Tenencia de Juan González de Asados. Carta 6ª numero 37.

132 El signo en medio del párrafo.
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17
1356, octubre, 7. Santiago de Compostela.
Gonzalo Pérez, racionero de la Catedral y vicario del deán D. Juan de Cabañaque, 

designa para el benefi cio de Sª Eulalia de Araño a uno de los candidatos presentados, 
Pedro Falea.

C.- ACS, Documentos particulares, carp.13, doc.15 2º. Copia. Pergamino, 
350x250 mm. Gallego. Bastante arrugado en ámbos márgenes.

Nouerint vniuersi quod ego Gondisaluus Petri, portionarius comppostelanus 
et vicarius venerabilem, domni Iohanis de Couanaquo, decani / compostellani, 
vna doudecima totius ecclesie Sancte Eolalie de Arano sitam in dicto decanatu 
vacans ad presens per [m]orte Iohanis Martini133 / quondam clerici eiusdem ad 
presentacionem Iohanis Fernandi de Buya, presentantem pro se et pro Iohane 
Caon de Buya et pro Marina Iohanis et / Maiore Iohanis, quartosinas et pro aliis 
fratribus et coheredibus suis, Petro Fellea, clerico presbitero confero ad i(…)
ngendem134 (…)stam135 / duodecima alterius quinque duodecimas dicte ecclesie 
quam antea obtinebat cum cura dicte ecclesie et ipsum per birretum (…)eio136 in/ 
stituo clericum in eadem, in cuius rey testimonium presentem cartam sibi fi eri et 
sigilli predicti decani sigillari fe[ci].

Da[tam] Com/ ppostelle septimo die mensis octubris, era Ma CCCa nonagessima 
quarta.

Presentibus testibus Alfonso Petri, clerico ec[cles]ie s[ancte] Marie / Yrie de 
Patrono, Petro Salamon, clerico, Alfonso Iohanis, scriptorum, Gundiçaluus Petri, 
porcionarius comppostellanus, Petrus Salamon, / con(…)137 presentatum per 
eundem, per genitum Iohanis Petri, notarii de Postomarquos. /

Hoc est transuptum dicti tituli domni vicarii scriptum in pergameno de corio 
sigilla[tum] in p[endenti] sigilli d[ictum] d[omn]i vicar[ii] / roboratum nomine suo 
et Petri Alfonsus, scriptorem eiusdem, non rasum nec cancelatum n[ec] (signo)138 
in aliqua sui parte susppectum / pro ut prima facie apperebat quod ego Petrus 
Martini canonicus ac notarium publicus juratus ville et clauium de Patrono et 
capituli / ecclesie yriensis vidi et legi et in hanc publicam formam reddegi et 
scribi. Feci per abtoritam quam michi conce[s]sit Alfonsus / Martini, canonicus 
dicte yriensis ecclesie, ac iudex ordinarius dictam ville de Patrono ac peticionem 
Iohanis Gundisalui de Assados, canonici / eiusdem ecclesie.

Decima tertia die mensis julii, anno domini Mmo CCCCmo trecesimo nono.

133 En doc.15, 1º aparece Petri Martini.
134 Una letra.
135 Una o dos letras.
136 Dos o tres letras.
137 Diez letras.
138 El signo en medio del párrafo.
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Presentibus ibidem Roderico Calueti et Iohan Lupi, canonicis / predicte yriensis 
ecclesie, et Gonçaluo Cousino, et Fernando de Posada, et Iohane de Carrazedo, 
clericis. Testibus ad permissa vocatum et ro/ gatum et in Deo nomine ac sigum 
meum hic appono in testimonium veritatis que talle est.

En la parte superior:Tenencia de Juan González de Asados. Carta 6ª numero 37.

18
1359, mayo, 22. Santiago de Compostela.
Declaración del canónigo y juez de Luou, Fernán Jiménez, acerca de las aguas 

y presas en San Simón de Ons.
C.- ACS, Documentos particulares, carp.13, doc.16. Copia. Pergamino, 

195x265 mm. Gallego.

Fernan Xemenez, coengo et juiz de Luou, ordinario, enna iglesia de Santiago, 
a os pertegeyros moordomos que andaron enna frigeesia de San Simon d’Oens et 
a cada / huun de uos a que esta carta for mostrada, seude. Sabede que apareçeron 
ante min enfi ados Fernan Peres em nome de fi llos de Pero Jacob, dos quaes he titor, 
et Martin / Fernandes, raçoeiro de Santiago, et o cardeal don Iohan Domingues, 
et Martin Eanes, mercador por si et en nome dos herdeyros de Costeenlla, et por 
nome de Fernan Eanes da Torre, / herdeyro con ellos da huna parte, et Sancho 
Eanes Xarpa, da Rua Noua, justiça da cidade de Santiago, sobre razón das presas 
que estam no tenporano et enno taaz / que o dito Sancho Eanes non auya em elas 
dauoença nen de gaança, et que o estengiam dellas et do jur et posisom dellas, 
et da agoa que por ellas viina et que auya / viinte annos et triinta et çinqoeenta 
annos que estauan enno jur et posisom della, que nasçia nos agueyros et viina por 
Rocouas, et viina por Vigiante et chegan a as ditas / presas que era do dito Sancho 
Eanes a meadade della, et auya gaanada como tal que auya. Outrosi estas partes 
sobre ditas enfi aronse sobre la agoa / que vem por Pedes et sobre lo rego que 
entrara a as cortinnas de Costeenlla et a o barral da villa, et sobre lo jur della que 
era dos sobreditos et que o dito Sancho / Eanes Xarpa non auya em ella dauoença 
nen gaança et que o estengia della, et que o dito Fernan Martines, en nome do dito 
Sancho Eanes, dera fi ador / sobre la meadade da agoa que viina de Rec(…)as139 et 
de Lagoeyras, que era sua, et o jur et posisom della et que a auya gaanada conmo 
tal, que / auya et que estengia della os sobreditos, et eu dey as ditas partes por 
bem enfi adas, et a pedimentos dellas mandeylle dar senllas cartas para / posisom. 
Porque nos digo et mando, so penna de cen moravedies da boa moeda, por lo 
lugar ordinario que tenno que enno jur et posisom que achardes ou / souberdes 
por verdade que os sobreditos herdeyros esteuerem et estam da dita agoa et presas 
gaadas nas ditas fi adoras por si et por outros, por / ellos et en seu nome o gano 
et antano et terceyro anno et des, viinte et triinta et çinqoeenta annos a a quotum